
Městský úřad Kolín 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
  

Vaše čj. (zn.): 

Číslo jednací: 

Spisová zn.: 

 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

 

MUKOLIN/KU 76767/22-kus 

KU 19401/2022 

 

Mgr. Šárka Kuchařová 

321 748 289 

sarka.kucharova@mukolin.cz 

   

 

 

Datum: 10.08.2022 

   

   

 
 
 
Poskytnutí informace podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a Oznámení o výši úhrady za poskytnuté informace 
podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 
 
Vážený pane, 
 
Městský úřad Kolín od Vás obdržel dne 04.08.2022 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění (dále je „InfZ“), v níž žádáte o informace: „které se týkají prodejů 
městského majetku a hospodaření města včetně informací o počtech pokácených a vysázených stromů. 
Vše za období 2014-2018 a 2018-2022. 

1. Kolik bytů bylo prodáno? 
2. Kolik se prodalo pozemků vč. výměry i průmyslová zóna? 
3. Kolik se prodalo domů? 
4. Za kolik Kč se jednotlivé domy, pozemky a byty prodaly? 
5. Kolik se vysázelo stromů včetně velikostních kategorií, tedy obvodu kmínku? 
6. Kolik se pokácelo stromů v intravilánu města mimo lesní pozemky?“ 

 
 
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
 
V souladu s ustanovením § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů Vás v zákonné lhůtě informujeme, že pokud jde o Vaši žádost o poskytnutí 

informací ze dne 04.08.2022 směřující na poskytnutí informací ohledně dotazů ad 1 až ad 4, tak v tomto 

případě Vám uvádíme odkaz na již zveřejněnou informaci. 

Informace o prodeji nemovitého majetku (pozemky, stavby, byty) města Kolína jsou veřejně dostupné 

na internetových stránkách města, kde lze získat všechny požadované informace (prodejní cenu, 

výměru atd.), a to na odkazu www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/zastupitelstvo-mesta/zapisy-ze-

zasedani/, kde jsou zápisy Zastupitelstva města Kolína od 14.11.2002 do roku 2022 - posledního 

zastupitelstva konaného dne 20.06.2022. 

Dále tyto informace o hospodaření města najdete na internetových stránkách města Kolína, a to v 

Přehledu smluv a dále jsou i sumarizovány v rámci rozpočtu města Kolína a schválených a auditorem 

ověřených účetních závěrkách o hospodaření města Kolína v příslušných letech. 



Zároveň jsou všechny informace o prodeji výše uvedených nemovitých věcí s ohledem na jejich hodnotu 

zveřejněny i v registru smluv - viz. odkaz  Úvod | Registr smluv (gov.cz).   

S ohledem na povinnost zveřejnění informací jsou tyto veřejně dostupné na vícero místech. 

V neposlední řadě nelze přehlédnout, že jako člen finančního výboru máte všechny informace 

k dispozici, navíc jste k nim dostal i vyjádření a doplňující informace od vedení města Kolína a 

příslušných odborů Městského úřadu v Kolíně, jak plyne i ze zveřejněných zápisů tohoto výboru. Ve své 

žádosti tedy požadujete již zveřejněné informace (dokonce zveřejněné na vícero platformách v rámci 

naplnění zákonné povinnosti, ale i v rámci transparentnosti města Kolína), kdy navíc objektivně již 

disponujete dalšími informacemi napřímo získanými o hospodaření města Kolína, a to z titulu člena 

finančního výboru od roku 2014.  

Pro prevenci je uváděno, že požadované informace jsou zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový 

přístup a zároveň Vám byl sdělen internetový odkaz, kde se příslušné informace nacházejí. 

 

K poskytnutí informací ohledně dotazů ad 5 a 6 byla vyčíslena úhrada za mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání informací. Poskytnutí informace je vázáno zaplacením požadované úhrady.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
Kancelář úřadu MěÚ Kolín 
 

 

 

 
 
 
 
 

https://smlouvy.gov.cz/

